

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL - MG			FORMA DE EXECUÇÃO	ISS 5%	
LOCAL: TRECHOS DA RUA ARLINDO VIANA - BONFIM, RUA H - NOVO BELVEDERE, RUA I - NOVO BELVEDERE, RUA Q - NOVO BELVEDERE E RUA MONTES CLAROS - BELVEDERE					
REFERÊNCIA DE PREÇOS: SEINFRA - DESONERADA - OUT/2023		() DIRETA			
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES		(X)	INDIRETA	BDI	28,84%
VALOR:			R\$ 514.948,63		

ITEM	DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,34% R\$ 1.770,39	100,00% R\$ 1.770,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00% R\$ 1.770,39
2.0	TERRAPLANAGEM	3,63% R\$ 18.681,42	100,00% R\$ 18.681,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00% R\$ 18.681,42
3.0	PAVIMENTAÇÃO	59,93% R\$ 308.631,32	25,00% R\$ 77.157,83	25,00% R\$ 77.157,83	25,00% R\$ 77.157,83	25,00% R\$ 77.157,83	100,00% R\$ 308.631,32
4.0	OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO	20,90% R\$ 107.609,46	25,00% R\$ 26.902,37	25,00% R\$ 26.902,37	25,00% R\$ 26.902,37	25,00% R\$ 26.902,37	100,00% R\$ 107.609,46
5.0	DRENAGEM	15,20% R\$ 78.256,04	25,00% R\$ 19.564,01	25,00% R\$ 19.564,01	25,00% R\$ 19.564,01	25,00% R\$ 19.564,01	100,00% R\$ 78.256,04
TOTAL		100,00% R\$ 514.948,63	27,98% R\$ 144.076,02	24,01% R\$ 123.624,21	24,01% R\$ 123.624,21	24,01% R\$ 123.624,21	100,00% R\$ 514.948,63

PEDRA AZUL, 06 DE MARÇO DE 2024.

KENIO AVILA
FERNANDES:76881067615

Assinado de forma digital por KENIO
AVILA FERNANDES:76881067615
Dados: 2024.03.07 11:31:41 -03'00'

KÊNIO ÁVILA FERNANDES
ENGENHEIRO CIVIL CREA 70.918/D

MARCIO FERREIRA
SOUTO:94532702615

Assinado de forma digital por MARCIO
FERREIRA SOUTO:94532702615
Dados: 2024.03.12 17:12:37 -03'00'

MARCIO FERREIRA SOUTO
PREFEITO MUNICIPAL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE SEXTAVADO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL - MG					
LOCAL: TRECHOS DA RUA NEY LUCENA GOMES - SEBASTIÃO FARIA, TRAVESSA DEZESSEIS - PLATAFORMA, RUA FLORIANO SILVEIRA - NOVA CIDADE E RUA E - NOVA CIDADE	FORMA DE EXECUÇÃO				ISS 5%
REFERÊNCIA DE PREÇOS: SEINFRA - DESONERADA - OUT/2023	()	DIRETA			
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES	(X)	INDIRETA	BDI	28,84%	
VALOR:			R\$ 214.295,47		

ITEM	DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,83% R\$ 1.770,39	100,00% R\$ 1.770,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00% R\$ 1.770,39
2.0	TERRAPLANAGEM	3,84% R\$ 8.236,85	100,00% R\$ 8.236,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00% R\$ 8.236,85
2.0	PAVIMENTAÇÃO	63,50% R\$ 136.078,98	25,00% R\$ 34.019,75	25,00% R\$ 34.019,75	25,00% R\$ 34.019,75	25,00% R\$ 34.019,75	100,00% R\$ 136.078,98
3.0	OBRAS COMPLEMENTARES DE PAVIMENTAÇÃO	18,43% R\$ 39.490,71	25,00% R\$ 9.872,68	25,00% R\$ 9.872,68	25,00% R\$ 9.872,68	25,00% R\$ 9.872,68	100,00% R\$ 39.490,71
4.0	DRENAGEM	13,40% R\$ 28.718,54	25,00% R\$ 7.179,64	25,00% R\$ 7.179,64	25,00% R\$ 7.179,64	25,00% R\$ 7.179,64	100,00% R\$ 28.718,54
TOTAL		96,16% R\$ 214.295,47	24,66% R\$ 52.842,45	23,83% R\$ 51.072,06	23,83% R\$ 51.072,06	23,83% R\$ 51.072,06	100,00% R\$ 214.295,47

PEDRA AZUL, 06 DE MARÇO DE 2024.

KENIO AVILA

FERNANDES:76881067615

Assinado de forma digital por KENIO
AVILA FERNANDES:76881067615
Dados: 2024.03.07 11:17:05 -03'00'

KÊNIO ÁVILA FERNANDES

ENGENHEIRO CIVIL CREA 70.918/D

MARCIO FERREIRA

SOUTO:94532702615

Assinado de forma digital por MARCIO

FERREIRA SOUTO:94532702615

Dados: 2024.03.12 17:18:26 -03'00'

MARCIO FERREIRA SOUTO

PREFEITO MUNICIPAL